
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Viernes 11 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 40417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

30
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

26307 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Suministro  periódico  de  gas  natural  licuado,  para  el  desarrollo  de
campañas, en el Buque Oceanográfico Odón de Buen, perteneciente a
la Unidad de Tecnología Marina de la Agencia Estatal Consejo Superior
de Investigaciones Científicas. Expediente: 33125/25.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 09000000 (Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y
otras fuentes de energía), 09100000 (Combustibles) y 09123000 (Gas natural).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro periódico de gas natural licuado, para el
desarrollo  de  campañas,  en  el  Buque  Oceanográfico  Odón  de  Buen,
perteneciente a la Unidad de Tecnología Marina de la Agencia Estatal Consejo
Superior de Investigaciones Científicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Viernes 11 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 40418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

30
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: Glander International Bunkering S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: ****2017*.
12.3) Dirección: Paseo de Alameda 34, 7E.
12.4) Localidad: Valencia.
12.6) Código postal: 46023.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 18,90 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 18,90 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 14,15 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx
16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 2 de julio de

2025  (por  tratarse  de  un  contrato  susceptible  a  recurso  en  materia  de
contratación, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP,
la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran
quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000012991. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de enero

de 2025).
17.2) ID: 11956-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de enero de

2025).
17.3) ID: 2025-000012991. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de

enero de 2025).
17.4) ID: 2025-000155307. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de

febrero de 2025).
17.5) ID: 102005-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de febrero

de 2025).
17.6) ID: 2025-000794748. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

julio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de julio de 2025.

Madrid, 8 de julio de 2025.- Por delegación de competencias de la Presidencia
de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas. (Resolución
de 5 de diciembre de 2023,  BOE de 18 de diciembre de 2023),  el  Secretario
General,  Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A250033252-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-10T15:04:13+0200




